
 
 

UCHWAŁA NR LXII/829/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt  na terenie  Miasta i Gminy Żabno . 

Na  podstawie art. 18 ust. 2,  pkt.15 , art. 40 ust.1  oraz art  41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j ) oraz  art. 11 ust. 1 i 3   i art. 11a  ust. 1, 2 i 5 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 t.j)  Rada Miejska  uchwala co 
następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie  Miasta i Gminy Żabno ” stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żabna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żabnie 

 
 

Andrzej Głód 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1745



 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Żabno 2024 r. 

 

WPROWADZENIE  

 „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę. "  

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Żabnie  uchwały w sprawie przyjęcia "Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Żabno  w 2024 r.", zwanego dalej Programem, jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r.                       
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 poz.1580 t.j). 

 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

CELE PROGRAMU 

 

§  1. 

 

Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi  oraz  zapobieganie bezdomności 

zwierząt z terenu Miasta i Gminy Żabno. 

 

ZADANIA W RAMACH PROGRAMU 

§  2. 

1.  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sterylizacja, kastracja,  dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                        

z udziałem zwierząt; 

Załącznik do uchwały Nr LXII/829/24

Rady Miejskiej w Żabnie

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1745



9. elektroniczne znakowanie psów, które zostaną umieszczone w schronisku za pomocą 

mikroprocesora tzw. (czipowanie). 

 

 

 

WYKONAWCY PROGRAMU 

 

§  3.   

Realizując zadania w ramach Programu Gmina  Żabno  współpracować będzie; 

1. Ze schroniskiem dla zwierząt, Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej spółka                   

z ograniczoną odpowiedzialnością w zakresie wyłapywania, przyjmowania  i zapewniania opieki 

bezpańskim psom z terenu miasta i gminy w schronisku ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów. 

2. Z Gabinetem Weterynaryjnym - umowa z lek. wet. Tadeuszem Pawlusiem ul. Sieradzka  5, 33-

240 Żabno w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                        

z udziałem zwierząt, opieki nad wolno żyjącymi kotami, usypianiem ślepych miotów kotów,  

3. Panem Marcinem Goraus, zam. Wola Radłowska 353, 33-133 Wał–Ruda, prowadzącym 

gospodarstwo rolne wpisane do Ewidencji Gospodarstw Rolnych pod. nr:, 01.62.Z Działalność 

usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich. 

 

 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

 

§  4.  

Koty wolno żyjące to koty urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu 

człowieka, które są elementem ekosystemu miejskiego/wiejskiego a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi i dlatego nie 

należy ich wyłapywać ani wywozić do schroniska. 

a)Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie na terenie 

wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta i Gminy Żabno realizuje Urząd Miasta                         

i Gminy Żabno poprzez: 

1. Zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów poprzez interwencyjne ich odławianie, 

sterylizację lub kastrację i wypuszczanie po zakończeniu leczenia i okresie rekonwalescencji                    

w miejscu z którego zostały odłowione, po uprzednim zgłoszeniu faktu występowania kotów 

wolno żyjących przez mieszkańców do Urzędu Miasta i Gminy Żabno, 

2. Dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących.  

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących w okresach zimowych tj. od 15 listopada do 15 marca 

następnego roku w miejscach ich przebywania. 

 a) W przypadku zgłoszenie przez mieszkańców występowania skupisk kotów wolno żyjących  

zostaną podjęte czynności w celu wyznaczenia opiekuna bądź opiekunów zwierząt tzw. Karmicieli, 

którzy po zarejestrowaniu w Urzędzie będą zajmować się dokarmianiem kotów wolno żyjących 

występujących  w skupiskach. Po sprawdzeniu faktu występowania skupisk kotów wolno żyjących 

karma będzie wydawana przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Żabnie oraz sołtysów 

poszczególnych miejscowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1745



b) Karma będzie zakupiona w oparciu o zarządzenie Nr 6/21 Burmistrza Żabna z dnia 26 stycznia 

2021 r w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości 

mniejszej niż kwota 130000 złotych netto. 

4. Leczenie i sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących przeprowadzona będzie przez lekarza 

weterynarii, z którym Gmina Żabno ma podpisaną umowę na 2024. 

 

 

 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§  5. 

1. Odławianiu / przy współpracy ze Schroniskiem (Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki 

Komunalnej)  w zakresie wyłapywania, przyjmowania  i zapewniania opieki bezpańskim 

psom z terenu miasta i  gminy w schronisku ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów), 

Gospodarstwem Rolnym (Panem Marcinem Goraus, zam. Wola Radłowska 353, 33-133 

Wał–Ruda, prowadzącym gospodarstwo rolne wpisane do Ewidencji Gospodarstw Rolnych 

pod. nr:, 01.62.Z Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt 

gospodarskich) podlegają zwierzęta domowe  i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało, z Gabinetem Weterynaryjnym - umowa 

z lek. wet. Tadeuszem Pawlusiem ul. Sieradzka 5, 33-240 Żabno w zakresie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, opieki nad 

wolno żyjącymi kotami, usypianiem ślepych miotów kotów, 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Miasta i Gminy Żabno podlegają stałemu odławianiu – 

zgłoszenia od mieszkańców Miasta i Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Miejski 

w Żabnie.   

a) Urząd Miejski w Żabnie po otrzymaniu zgłoszenia współpracuje  z  Sołtysami poszczególnych 

miejscowości , Radą  Miasta oraz z  Komisariatem Policji w Żabnie. 

b) Zgłoszenia po godzinach pracy urzędu należy kierować do lecznicy zwierząt w Żabnie lub                              

do  komisariatu Policji w Żabnie. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt a także nie będzie 

zadawał im cierpienia. 

4.  Środki do przewozu zwierząt będą  spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

5.  Odłowione zwierzęta podlegają przewiezieniu do Schroniska wskazanego w § 3 ust.1 

6.  Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa wskazanego w § 

3 ust. 3. 

7.  Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom; 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

4) po zakończeniu kwarantanny; oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami 

prawa i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1745



8. Zwierzęta wyłapane z terenu Miasta i Gminy Żabno podlegają stałej opiece w Schronisku dla 

zwierząt Azyl w Tarnowie oraz w przypadku zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

prowadzonym przez P. Marcina Gorausa.  Szczegółowe warunki współpracy dot. opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Żabno w 2024 r. regulują umowy zawarte z: 

2. Schroniskiem dla zwierząt Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w zakresie 

wyłapywania, przyjmowania  i zapewniania opieki bezpańskim psom  z terenu miasta i gminy 

w schronisku ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów, 

3. Gabinetem Weterynaryjnym - umowa z lek. wet. Tadeuszem Pawlusiem ul. Sieradzka  5, 33-

240 Żabno w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, opieki nad wolno żyjącymi kotami, usypianiem ślepych miotów kotów, 

4. Panem Marcinem Goraus, zam. Wola Radłowska 353, 33-133 Wał–Ruda, prowadzącym 

gospodarstwo rolne wpisane do Ewidencji Gospodarstw Rolnych pod. nr:, 01.62.Z 

Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich. 

 

 

 

STERYLIZACJA, KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU 

 

§  6. 

 

1.  Gmina Żabno realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku 

wskazanym  w §3 ust.1 

2.  Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3.  Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają; 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

 

 

 

POSZUKIWANIE WŁASCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§  7. 

 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez 

Schronisko z którym Gmina Żabno ma podpisaną umowę na realizacje usług na 2024 rok,  poprzez 

przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska,  

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących 

oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1745



3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14 dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych  zgodnie z regulaminem 

Schroniska. 

4. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód 

tożsamości, po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

 

 

 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

 

§  8. 

 

 Usypianie ślepych miotów zwierząt uznanych za bezdomne  zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt.6 ustawy 

o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., 

 (Dz. U. z 2023 poz.1580 t.j) realizują: 

1. Schronisko z którym Gmina Żabno ma podpisana umowę poprzez dokonywania przez 

lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów , 

2. Gabinet Weterynaryjny z którym Gmina Żabno ma podpisana umowę poprzez 

dokonywania przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów , 

Usypianie ślepych miotów dot. zwierząt bezdomnych, które zostały wcześniej zgłoszone przez 

mieszkańców do Urzędu Miasta i Gminy w Żabnie. 

 

 

 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZĄT W GMINIE 

 

§  9. 

 

1.  Psy z terenu  Miasta i Gminy Żabno przyjmowane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz 

przebywające w Schronisku, są znakowane poprzez wszczepienie mikroprocesora ułatwiającego 

szybką identyfikację psa. 

 

DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-INFORMACYJNYM 

 

§  10. 

 

 W ramach programu realizowane będą działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, 

1. edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania,  

2. propagowanie sterylizacji oraz kastracji psów i kotów właścicielskich oraz ich 

elektronicznego znakowania zwierząt domowych jako najskuteczniejszych metod 

ograniczenia bezdomności zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1745



 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§  11. 

 

1. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i  Gminy Żabno  na rok 2024 w budżecie Gminy Żabno zabezpieczono 

środki finansowe w wysokości 95000 zł /Uchwała Budżetowa LX/812/23  w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Żabno  na rok 2024 r. / z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych zadań; 

1) Realizacja umowy ze Schroniskiem – 60000 zł ( w tym:  

 utrzymywanie zwierząt w boksach,   

 interwencja, odławianie,  

 opieka weterynaryjna, 

  znakowanie, 

  kastracja, sterylizacja, eutanazja, utylizacja 

2) Sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących  przez Gabinet Weterynaryjny  10000 zł 

3) Zakup karmy / dokarmianie kotów 2000 zł 

       4) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranych  przez Gminę 8000 zł 

5) Całodobowa opieka weterynaryjna dla zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych 

15000 zł.  

2. Sposób wydatkowania środków finansowych : Wynagrodzenie za wykonanie usługi będzie 

wypłacane na podstawie faktur wystawionych przez podmioty, z którymi  Gmina Żabno ma 

podpisaną umowę na świadczenie usług na 2024 rok tj: 

1) Ze schroniskiem dla zwierząt Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej  w zakresie 

wyłapywania, przyjmowania    i zapewniania opieki bezpańskim psom   z terenu miasta i gminy             

w schronisku ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów. 

2)  Z Gabinetem Weterynaryjnym - umowa z lek. wet. Tadeuszem Pawlusiem ul. Sieradzka  5, 33-

240 Żabno w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                    

z udziałem zwierząt, opieki nad wolno żyjącymi kotami, usypianiem ślepych miotów kotów,  

3) Panem Marcinem Goraus, zam. Wola Radłowska 353, 33-133 Wał–Ruda, prowadzącym 

gospodarstwo rolne wpisane do Ewidencji Gospodarstw Rolnych pod. nr:, 01.62.Z Działalność 

usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1745


	UCHWAŁA NR LXII/829/24 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-07T14:15:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




